Ofício Vereador Nº 1052/2019
São Roque, 4 de dezembro de 2019.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer à colocação de banheiros químicos durante as feiras do Município.
A falta de banheiros leva aos frequentadores e comerciantes das feiras do município a fazer suas necessidades em locais inapropriados. Nesse sentido, causa grande transtorno para os mesmos e para os moradores das circunstâncias de onde são realizadas as conhecidas “feirinhas”.

Portanto, tal pedido se faz justo e necessário no intuito de auxiliar aos comerciantes e frequentadores, tornando por consequência, o município mais limpo e higienizado.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 04/12/2019 - 09:29 8839/2019